
 

  

 

   

 

Til Kultur- og likestillingsdepartementet 

15. oktober 2025 

 

Forslag til ny forskrift om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige 

organisasjoner 

Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon som jobber med 

folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er en interesseorganisasjon 

for personer med demens og deres pårørende. 

Vi takker for muligheten til å gi innspill på forslag til ny forskrift om 

merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner. 

Kort merknad om regelstyring 

Departementet foreslår endringer i forskriften om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige 

organisasjoner. Vi understreker viktigheten av at ordningen fremover bør være regelstyrt, slik at 

organisasjoner får utbetalt det de har krav på i tråd med forskriften, uten risiko for avkortning på 

grunn av statsbudsjett eller skjønnsmessige vurderinger. Dette vil gi forutsigbarhet og trygghet, 

og sikre at midlene i størst mulig grad går til frivillig aktivitet og formål. 

Fjerning av formuleringen «kommer offentlige oppgaver til gode» (jf. punkt 

5.2.1) 

Departementet foreslår å fjerne formuleringen «kommer offentlige oppgaver til gode». Vi støtter 

forslaget om å fjerne formuleringen. Den har skapt tolkningsproblemer og ulik praksis. At 

frivillige organisasjoners arbeid også kan komme offentlige målsettinger til gode, er en naturlig 

del av frivillig sektors rolle, og må ikke være et hinder for momskompensasjon. 

Samarbeid med det offentlige (jf. punkt 5.2.2) 

Departementet tar opp avgrensninger mot offentlig virksomhet og ber om synspunkter på 

hvordan disse bør håndteres. Departementet understreker at avgrensningene mot offentlig 

virksomhet må veies opp mot intensjonen om å fremme frivillig aktivitet. Vi støtter Frivillighet 

Norge sitt høringssvar og mener det er behov for tydeliggjøring av hvor grensen går mellom 

offentlig lovpålagt virksomhet og frivillig aktivitet som omfattes av ordningen. 

Det er avgjørende at samarbeid, tilskuddsavtaler eller partnerskap med offentlige aktører ikke 

fører til avkortning eller avslag på momskompensasjon, så lenge virksomheten er ideell og 

frivillig basert. Konkrete eksempler på hvilke aktiviteter som faller innenfor og utenfor 

ordningen, og tydelige kriterier for forvalter, vil sikre forutsigbarhet og gjøre det enklere for 



 

  

 

   

 

organisasjonene å bruke ressursene på aktivitet og formål fremfor administrasjon og juridiske 

avklaringer. 

Avgrensning av aksjeselskaper (jf. kapittel 6.1) 

Departementet foreslår å tydeliggjøre skillet mellom aksjeselskaper med ideelt formål og 

aksjeselskaper med finansielt formål. Vi støtter intensjonen om å tydelig avgrense 

aksjeselskaper med ideelt formål fra aksjeselskaper med finansielt formål. Ideelle 

aksjeselskaper som drives uten fortjeneste og der overskudd reinvesteres i organisasjonens 

formål, bør fortsatt omfattes av ordningen. Et klart skille mellom ideelle og kommersielle 

aksjeselskaper er nødvendig for å unngå utilsiktet konkurransevridning og sikre at midlene går 

til frivillig og samfunnsnyttig virksomhet. 

Tippenøkkelen 

Vi viser til Stiftelsen Dam sitt høringssvar. Som Stiftelsen Dam påpeker, vil de foreslåtte 

endringene i forskriften om momskompensasjon ikke medføre vesentlige endringer i 

tippenøkkelen eller fordelingen til helse- og rehabiliteringsformål. Vi støtter deres vurdering og 

forutsetter at det videre arbeidet med forskriften ikke fører til endringer i tippenøkkelen. 

Avslutning 

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter endringer som tydeliggjør regelverket, sikrer 

forutsigbarhet og ivaretar likebehandling. Vi oppfordrer til at hovedmodellen med sentralledd 

som mottaker videreføres, og at forskriften utformes slik at frivillige organisasjoner trygt kan 

samarbeide med offentlige aktører og utvikle tiltak til beste for befolkningen. 

På vegne av Nasjonalforeningen for folkehelsen  

 

 

Bo Gleditsch  

Generalsekretær  

 


